
حدیث دشت عشق

بحران انرژی در اروپا

آلمان: فقط برای 17 روز 
ذخیره گاز داریم

در حالی که همزمان با فصل زمستان کل اروپا با بحران 
انرژی مواجه است وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد: فقط برای 

17 روز ذخیره گاز داریم. 
به گزارش تســنیم به نقل از راشاتودی، ذخایر گاز طبیعی در 
آلمان که یکی بزرگ ترین مخازن زیرزمینی گاز اروپا را داراست، به 
پایین ترین سطح خود در مقایسه با سال های گذشته رسیده است.

وزارت اقتصاد آلمان در این باره با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: 
بر اساس اعلام سیستم ثبت یکپارچه تأسیسات ذخیره سازی گاز 
متعلق به انجمن زیرساخت گاز اروپا، تأسیسات ذخیره سازی گاز 
آلمان )تا تاریخ 11 ژانویه 2022( به میزان 50 وشش دهم درصد 
پر است که حجم کنونی ذخایر به لحاظ تئوری معادل 17 و هفت 

دهم روز گاز قابل استحصال می شود.
این درحالی است که غول انرژی روسیه یعنی شرکت گازپروم 
روز دوشــنبه اعلام کرد هیچ ظرفیتی را برای پمپاژ گاز به اروپا از 

طریق خط لوله یامال در ماه آینده رزرو نکرده است.
داده های اپراتور شــبکه گاز آلمانی گسکید Gascade نیز نشان 
داد که خط لوله یامال-اروپا، که معمولاً گاز روســیه را به ســمت 
غرب در اروپا انتقال می دهد، همچنان در جهت معکوس یعنی به 
ســمت شرق جریان دارد و روز دوشنبه حرکت آن برای بیست و 
هشتمین روز متوالی از آلمان به سمت لهستان ادامه داشت. مسیر 
بین لهستان و آلمان از 21 دسامبر در حالت معکوس کار می کند 

و این موضوع بر قیمت گاز در اروپا فشار زیادی وارد کرده است.
اقتصاددانان نسبت به افزایش شدید قیمت انرژی در زمستان 
هشدار دادند و گفتند که اروپا هنوز از نظر فیزیکی کمبود گاز را در 
طول سال جاری گازی که از اکتبر آغاز شده، متوجه نشده است.

بر اساس گزارش انجمن زیرساخت گاز اروپا، به طور کلی، مخازن 
ذخیره ســازی اروپا تا 12 ژانویه 49 و 33 صدم درصد پر بود. در 
این بیانیه آمده است: اگر نرخ فعلی خروج پایدار بماند، ذخایر اروپا 
ممکن است تا پایان تحویل گاز در زمستان به طور کامل تخلیه شود.

تشدید بحران انرژی در اروپا
گفتنی اســت، تحلیلگران معتقدند تنش های رو به رشد بین 
روســیه و اوکراین بر بازارهای انرژی ســایه افکنــده و این ابهام 
می تواند به معنای استمرار قیمت های بالای گاز به مدت طولانی 

برای اروپا باشد.
»دَن یرگین«؛ کارشناس انرژی به شبکه سی ان بی سی گفت: 
بازار گاز دچار محدودیت عرضه است و هیچ بحثی نیست که بحران 
قریب الوقوعی که بین روسیه و اوکراین شکل گرفته است، بر بازار 
ســنگینی می کند؛ به خصوص با در نظر گرفتن این حقیقت که 

روسیه حدود 35 درصد از گاز اروپا را تامین می کند.
شرکت تحقیقاتی »کپیتال اکونومیکس« در یادداشتی اعلام 
کرد: اگر این بحران تشدید شود، قیمت گاز در اروپا که سال میلادی 
گذشته به رکورد بالایی صعود کرد می تواند افزایش بیشتری پیدا 
کند. اگر جنگــی دربگیرد، قیمت های گاز احتمالا از رکورد 1۸0 
پوند به ازای هر مگاوات ســاعت که اواخر ســال گذشته مشاهده 
شد، بالاتر خواهد رفت. این در حالی است که کمبود شدید عرضه 
گاز در اروپا در سه ماهه سوم سال گذشته باعث جهش سرسام آور 

قیمت برق در اروپا شد.
طبق گزارش بانک سرمایه گذاری آمریکایی جفریز، عرضه گاز 
از سوی روسیه در حال حاضر پایین تر از حد معمول است. واردات 
گاز از روسیه به شمال غربی اروپا از اوت تا دسامبر 3۸ درصد در 
مقایســه با مدت مشابه ســال 201۸ کاهش پیدا کرده است. بر 
اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، ذخایر گاز در اروپا هم پایین تر 
از حد معمول است و تا 12 ژانویه به میزان 21 درصد در مقایسه 

با میانگین پنج ساله کاهش نشان داد.
همچنیــن به گزارش  تســنیم به نقل از اویــل پرایس، بانک 
سرمایه گذاری گلدمن ساچز اعلام کرد: قیمت نفت در سال جاری 
میلادی به 100 دلار و در 2023 به 105 دلار در هر بشکه خواهد 
رســید که نتیجه کســری عرضه نفت در بازار به خاطر عدم تأثیر 

کرونای اومیکرون بر تقاضای نفت دنیاست.
بر اساس آمار رسمی

تورم در انگلیس
 رکورد 30 ساله را شکست

آمارهای رسمی حاکی از آن است که نرخ تورم انگلیس در 
ماه دســامبر به بالاترین میزان ۳۰ سال گذشته رسیده ، با این 
حال دولت این کشــور قیمت انرژی را از ماه آوریل 5۰ درصد 

افزایش می دهد.
به گزارش خبرگــزاری فارس به نقل از رویترز، آمارهای رســمی 
که امروز منتشــر شــد، نشــان داد که نــرخ تورم یا شــاخص قیمت 
مصرف کننده ماه دســامبر در انگلیس به بالاترین میزان در 30 ســال 
گذشته رسید. این مسئله احتمالاً بانک مرکزی انگلیس را برای افزایش 

نرخ بهره در ماه آینده تحت فشار قرار خواهد داد.
نرخ تورم انگلیس در ماه دســامبر از پیش بینی کارشناسان حاضر 
در یک نظرســنجی رویترز نیز بیش تر بوده است. شاخص تورم انگلیس 
هم اکنون به بالاترین میزان از ماه مارس سال 1992 تاکنون رسیده که 
قیمت بســیاری از کالاها و خدمات در این کشور بالا رفته و بیش ترین 
افزایش قیمت ها هم مربوط به مواد غذایی و نوشیدنی بوده است. در قدم 
بعد نیز قیمت غذاهای رستوران ها و خدمات هتل در کنار لوازم خانه نیز 

افزایش قابل توجهی داشته است.
بانــک مرکزی انگلیس در واقع نخســتین بانــک مرکزی یکی از 
اقتصادهای بزرگ جهان بود که نرخ بهره را نخســتین بار پس از همه 
گیری ویروس کرونا در ماه گذشــته بــالا برد. نرخ تورم انگلیس در ماه 

نوامبر در بالاترین میزان 10 سال گذشته قرار داشت.
 در واقع هم اکنون بالا رفتن قیمت ها به یکی از چالش های سیاسی 
بوریس جانســون نخست وزیر این کشور و کابینه اش تبدیل شده است 
اما دولت این کشــور تصمیم گرفته که قیمت سبد انرژی را برای مردم 
انگلیــس 50 درصد افزایش بدهد. احزاب مخالف و ســازمان های فعال 
مدنی از دولت جانسون خواسته اند تا جلوی افزایش 50 درصدی قیمت 

برق که قرار است از ماه آوریل اجرایی شود، را بگیرد.
رکوردشکنی قیمت برق

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، گروه صنعتی 
میک یوکِی MakeUK روز دوشنبه اعلام کرد که شرکت های تولید کننده 
بریتانیایی قراردادهای دســتمزد بالاتری را به کارکنان خود پیشــنهاد 
می دهند، اما بسیاری دیگر در حالی که تورم فزاینده را رصد می کنند و 
برای افزایش حداقل دستمزد و مالیات آماده می شوند، از پرداخت فعلًا 

خودداری می کنند.
تنها دو درصد از شــرکت هایی که در نظرسنجی MakeUK شرکت 
کردند، در سال جاری میلادی افزایش دستمزد نداشته اند که نسبت به 
رقم سال گذشته که یک سوم اعلام شد، کاهش شدیدی نشان می دهد.
با این حال، حدود 45 درصد از شــرکت ها اعلام کردند که هنوز در 
مورد پرداخت دستمزد به توافق نرسیده اند که این رقم در سال گذشته 

حدود 30 درصد بود.
بانک مرکزی انگلیس پیش بینی کرد که تورم در ماه آوریل به بالاترین 
رقم در 30 سال گذشته یعنی شش درصد خواهد رسید؛ زمانی که افزایش 

حق بیمه تامین اجتماعی شروع شود.
همچنین به گزارش اویل پرایس، محدود بودن تولید برق بادی در 
انگلیس طی چند روز گذشته باعث شد قیمت برق در این کشور در زمان 
اوج مصرف در روز دوشنبه به بالاترین رقم طی یک ماهه گذشته برسد.

مشاور رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

عمده تسهیلات 2000 هزار میلیارد تومانی بانک ها 
صرف دلالی مسکن شد

یک کارشناس اقتصادی گفت: حجم تسهیلات سال گذشته 
حدود ۲ هزار هزار میلیارد تومان بوده اســت که بخش زیادی 
از آن به دلالی مسکن و شبه پول ها اختصاص داده شده است.

به گــزارش فارس، مهــدی موحدی بک نظر مشــاور رئیس کل 
ســازمان امور مالیاتی در نشست »پایه های مالیاتی در بخش مسکن، 
آثار و اولویت ها« اظهار داشــت: اگر بخواهیم مسئله بخش مسکن از 
جمله اجاره نشــینی، بدنشینی و کمبود استطاعت را حل کنیم، جعبه 
ابزارهای مختلفی وجود دارد. یکی از این جعبه ابزارها که ما سراغش 
نرفتیم، مالیات است. اگر بخواهیم جراحی موفقی انجام دهیم، باید همه 
ابزارها موجود باشد و با تعداد کمی از ابزارها حل مشکل موفقیت آمیز 
نخواهد بود. وی افزود: از طرفی دغدغه مسئولان سازمان امور مالیاتی 
وصول مبلغ مد نظر است، در حالی که آخرین کارکردی که از مالیات 
باید انتظار داشــت، وصول مالیات و تامین بودجه است که این نیاز به 
تغییر پارادایمی نگاه به مالیات به عنوان یک الگوی تنظیمی اســت. 
پیچیدگی های موجود در عرصه اقتصاد سیاسی مالیات و نفوذ ذی نفعان 
در فرایند تصویب قوانین مالیاتی، موجب می شــود، مصوبات کارکرد 

تنظیمی خود را از دست بدهند.
موحدی بک نظر ادامه داد: بخش قابل توجهی از تورمی که در بخش 
مسکن لمس می کنیم به واسطه فقدان مالیات بر دلالی و سوداگری با 
نرخ موثر ایجاد شده است. اگر این دلالی ها را با اعمال مالیات کنترل 
می کردیم ماشین خلق نقدینگی بانک ها بسیار زودتر از این کند، می شد. 
حجم تسهیلات سال گذشته حدود 2 هزار هزار میلیارد تومان بوده است 
که بخش زیادی از آن به دلالی مسکن و شبه پول ها اختصاص داده شده 
است. وی با تاکید بر اینکه اکنون در دولت نیاز به اراده ای داریم که بازار 
وحشــی و آزاد مسکن را مهار کند، افزود: این اراده از طریق مالیات با 
نرخ های موثر محقق می شود. مالیات های تنظیمی اساسا مالیاتی ضد 
خود اســت؛ به این معنا که کارکــرد اصلی آن ها جلوگیری یا محدود 
نمودن موضوعی اســت که بر آن وضع می شوند و نباید از آن ها انتظار 
افزایش درآمد را داشت. بنابراین مالیات هایی همچون مالیات بر خانه 
خالی نباید انتظار درآمدی داشت و بلکه هدف اصلی آن از بین بردن 
وجاهت خالی نگهداشتن خانه و عرضه آن به بازار و در نتیجه کاهش 

سالانه درآمدهای حاصل از این پایه مالیاتی است.
این کارشناس اقتصادی ضمن اشاره به اینکه نفس تصویب قانون 
مالیات بر عایدی ســرمایه و خانه های خالی موضوع مبارکی اســت و 
پیروزی تلقی می شود، افزود: متاسفانه در بدنه وزارت راه نگاه درستی 
نســبت به دلالان مسکن وجود ندارد و این افراد را بعضا بازارسازان و 

سرمایه گذاران در حوزه مسکن می نامند.
طبق قانون بودجه صورت می گیرد

افزایش قیمت برق پرمصرف ها از فردا
بر اساس قانون بودجه سال جاری و مصوبه هیئت وزیران 
در دی ماه امسال، از ابتدای بهمن ماه قیمت برق مشترکان 

پرمصرف، با تعرفه های جدید محاسبه می شود.
براساس مصوبه هیئت وزیران، از دو روز آینده )اول بهمن ماه( 
مشــترکانی که مصرف برق آنها از الگو های تعریف شــده بیشتر 
می شود، قیمت برق را براساس تعرفه های جدید پرداخت خواهند 
کرد؛ البته این افزایش تعرفه شامل حال بخش عمده ای از مشترکان 

برق نخواهد شد.
براساس این طرح، الگوی مصرف در فصل سرد سال برای همه 
استان ها از جمله گرم، سرد یا معتدل 200 کیلووات ساعت در هر 
ماه تعریف شده اســت؛ بنابراین مشترکانی که از این الگو بیشتر 

مصرف کنند باید هزینه های بیشتری را نیز پرداخت کنند.
به گزارش تســنیم، غلامعلی رخشانی مهر؛ معاون توزیع برق 
شــرکت توانیر در این خصوص گفت: ۸5 درصد از مشترکان برق 
مصرف شان در قالب الگوی تعریف شده قرار دارد بنابر این شامل 

افزایش قیمت تعرفه ها نخواهد شد.
وی افزود: الگو های مصرف اگر چه برای فصل سرد سال پاییز، 
زمســتان و ماه های فروردین و اردیبهشت 200 کیلووات ساعت 
تعریف شــده است، در فصل گرم یعنی خرداد تا شهریور براساس 
اقلیم هر استان تغییر می کند به نحوی که در استان های عادی از 
جمله تهران 300 کیلووات ساعت، استان های گرمسیر یک، سه هزار 
کیلووات ساعت، گرمسیر 2، دو هزار کیلووات ساعت، گرمسیر 3، 
یکهزار کیلووات ساعت و گرمسیر 4 به میزان 400 کیلووات ساعت 
اســت چرا که استان های گرمسیر در فصل گرم سال از کولر های 

گازی استفاده می کنند.
معاون توزیع برق شرکت توانیر خاطرنشان کرد: ۸5 درصد از 
مشترکان برق 50 درصد از کل برق تولید شده در کشور را مصرف 
می کنند و 16 درصد مشــترکان پرمصــرف نیز 50 درصد از برق 
کشــور را مصرف می کنند، از این تعداد 11 درصد 32 درصد، دو 
 درصد معادل هشت درصد از برق، و دو درصد خیلی پرمصرف نیز 
10 درصد از برق تولید شده را در فصول گرم سال مصرف می کنند.
براســاس آمار، 30 میلیون مشــترک بــرق در بخش خانگی 
وجود دارد که این افزایش تعرفه ها نیز شامل مشترکان پرمصرف 

خانگی است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

12/16۸/000سکه تمام طرح جدید
11/۸54/000سکه تمام طرح قدیم

6/720/000نیم سکه
3/7۸0/000ربع سکه

2/245/000گرمی
1/203/000هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
27/547دلار
31/245یورو
37/910پوند

2/020لیر ترکیه
7/55۸درهم امارات

1۸/۸دینار عراق

صفحه ۴
پنج شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۰
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۴۵

برگ سبز وانت نیسان 2400 
به رنگ آبی-معمولی مدل 82 
به شماره شهربانی 372هـ59 
ایــران 99 به شــماره موتور 
 D23935 229752 و شماره
مفقــود گردیده فاقــد اعتبار 

است.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت اول(
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی دانائیان فرزند محســن به شماره 
شناســنامه 0011882751 صــادره از تهــران در مقطــع کارشناســی 
 رشــته مدیریــت بازرگانی صــادره از واحد دانشــگاهی ابهر با شــماره

51020- 97/7/5 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر به نشانی 
ابهر- کیلومتر چهار جاده ترانزیت، ابهر، خرمدره، مجتمع دانشــگاه آزاد 

اسلامی واحد ابهر با کد پستی 4561934368 ارسال نماید.

گمشده 
پیدا شده

 شناسنامه سبز)سند مالکیت( پژو 206 تیپ 2 
برنگ سفید به شــماره انتظامی 933ن47 
 mj458611 ایــران 30 و شــماره شاســی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پس از مدت ها، طــرح دریافت مالیات از 
خانه های خالی با اعلام وصول فهرســت یک 
میلیون و 17۰ هزار واحد مسکونی خالی و اعلام 
 مالیات تعلق گرفتــه به آنها وارد مرحله اجرا 

شد.
اخیرا سازمان امور مالیاتی از دریافت لیست یک 
میلیون و 170 هزار واحد مسکونی خالی خبر داده 
اســت. همچنین محمد برزگری رئیس مرکز تنظیم 
مقررات ســازمان امور مالیاتی هفته گذشته از تهیه 
شدن لیســت خودروها و خانه های لوکسِ مشمول 

مالیات خبر داده بود.
ســازمان امور مالیاتی کشــور اطلاعیه ای صادر 
کرده مبنی بر اینکه »بر اســاس اطلاعات دریافتی 
از وزارت راه و شهر ســازی )ســامانه ملی املاک و 
اســکان کشــور موضوع تبصره 7 ماده 169 مکرر 
قانون مالیات های مستقیم( نسبت به محاسبه مالیات 
واحدهای مسکونی خالی موضوع ماده 54 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم مصوب 1394/4/31 اقدام نموده 
و نتایج حاصل از آن را در درگاه الکترونیکی سازمان 

منتشر نموده است.
تمامی مالکان واحدهای مسکونی می  توانند جهت 
مشاهده وضعیت مشمولیت واحد یا واحدهای مسکونی 
خود و اطــلاع از میزان مالیــات متعلقه و پرداخت 
آن، به درگاه ملی خدمات الکترونیک ســازمان امور 

 مالیاتی کشــور به نشانی MY.TAX.GOV.IR مراجعه 
نمایند.«

مهلت پرداخت تا بهمن ماه
این اطلاعیه می افزاید: »حســب مقررات جزء 2 
بند ط تبصره 6 ماده واحده قانون بودجه سال 1400 
کل کشور، مهلت پرداخت این مالیات تا پایان بهمن 
ماه سال جاری تعیین شــده است. در صورت عدم 
پرداخت مالیات تعیین شده در مهلت مقرر، نسبت 

به صدور برگ مطالبه اقدام خواهد شد.
ابلاغ اوراق مطالبه مالیات، اعتراض به آن و مراحل 
دادرســی مالیاتی تابع مقررات قانــون مالیات های 

مستقیم مصوب 31 تیرماه 1394 است.«
تکذیب مالیات میانگین 100 میلیونی

همزمان با عملیاتی شــدن دریافــت این پایه 
مالیاتی، برخی منابع آگاه از تعیین متوســط 100 
میلیون تومان به عنوان جریمه مالیاتی خالی ماندن 
واحدهای مســکونی مطابق مــاده 54 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم خبر دادند که از سوی مسئولان 

مربوطه تکذیب شد.
مدیــرکل تحلیل فرآیندهای ســازمان مالیاتی 
درباره اینکه گفته می شود هر واحد مسکونی خالی 
بــه طور میانگین 100 میلیــون تومان مالیات باید 
بدهد، اظهار کرد: این فقط یک ادعا اســت و صحت 
نــدارد و به طــور کلی مالیات خانه هــای خالی بر 

 اســاس متراژ و تعداد ماه هایی است که خالی بوده 
است.

جهانگیر رحیمی در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
افزود: مالیات هر واحد مسکونی خالی به طور جداگانه 
محاسبه شــده و به مالک آن اطلاع رسانی می شود؛ 
اصلاً متوسط گیری از مالیات خانه خالی، آماری نیست 
که به درد ســازمان امور مالیاتی بخورد و مالک هر 

واحد، مالیات خود را جداگانه می دهد.
فرصت اعتراض

وی ادامه داد: اگر افرادی هم که مشــمول این 
مالیات شــده اند، بــه این موضوع اعتــراض دارند، 
می توانند اعتراض خود را در ســامانه سازمان امور 
مالیاتــی به آدرس https://my.tax.gov.ir/ ثبت کنند؛ 
برگه مالیاتی خــود را دریافت کرده و اعتراضش را 
ثبــت می کند؛ همچنین مراحل دادرســی دارد؛ از 
طرف دیگر هم ممکن است برخی مالکان خانه های 
خالی، بلافاصله اقدام به واریز مالیات خود کنند. اما 
به هر حال مهلت پرداخت مالیات خانه های خالی تا 

پایان بهمن است.
رحیمی تصریح کرد: مردم می توانند با مراجعه به 
سامانه سازمان امور مالیاتی، از وضعیت پرونده مالیاتی 
خود مطلع شــوند و ببینند آیا خودروها و خانه های 

لوکس یا خالی آنها مشمول مالیات شده یا خیر.
سرپرســت دفتر طراحــی و تحلیل فرآیندهای 

مالیاتی ســازمان امور مالیاتی گفت: امکان پرداخت 
این مالیات، بر روی سیســتم سازمان امور مالیاتی 
 باز شده و افراد می توانند به صورت آنلاین پرداخت 

کنند.
اولویت بانک ها و شرکت های بزرگ

به گفته مسئولان سازمان مالیاتی، در طرح جدید، 
اولویت با دریافت مالیات از بانک ها و شــرکت های 
بزرگ است که ده ها مسکن خالی دارند. حسین زمانی 
در نشست »پایه های مالیاتی در بخش مسکن، آثار و 
اولویت ها« با اشاره به اینکه اولویت اصلی مالیات در 
بخش مسکن، مالیات بر خانه های خالی است، افزود: 
در عین حال مهم ترین چالش در این زمینه شــیوه 

شناسایی و اخذ مالیات بر خانه های خالی است.«
وی درخصوص معافیت های مطرح شده در قانون 
مالیات بر خانه های خالی گفت: ممکن است انتقاداتی 
به این قانون در زمینه معافیت ها مطرح باشد، اما در 
وهله اول مسئله اجرایی شدن قانون مهم است و در 
نظر گرفتن معافیت ها صرفاً با هدف اینکه این قانون 
از مرحله تصویب عبور کند و به سلامت به مرحله اجرا 
برسد، در نظر گرفته شده است. مسئله بعدی اینکه 
در نسخه فعلی این قانون بانک ها و شرکت های بزرگ 
که ده ها مسکن خالی را در تملک دارند منظور نظر 
بوده است و در ادامه می توان به سراغ دیگر گروه های 

هدف هم رفت.«

با انتشار فهرست یک میلیون و 17۰ هزار واحد مسکونی خالی اعلام شد

فرصت پرداخت مالیات بر خانه های خالی تا پایان بهمن ماه 

معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی:

آلودگی محصولات کشاورزی ایران تبلیغات منفی دشمنان است
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
از محصولات کشاورزی  تاکید کرد: هیچ یک 
ایران آلوده نیستند و خبر های منتشر شده در 
خصوص آلودگی آنها، تبلیغات منفی دشمنان 

است.
 علیرضا مهاجر در مراســم افتتاحیه هشتمین 
نمایشــگاه تخصصی نهاده های کشاورزی تهران که 
در مجتمع نمایشگاه دائمی بوستان گفت وگو برگزار 
شد، اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی مدافع تولید 
است و تولید باید در داخل کشور و با کیفیت مناسب 
انجام شود. ضمن اینکه سم برای دفع آفات استفاده 
می شود و باید با بالاترین تکنیک های دنیا تولید شود 

تا کمترین ضرر را برای انسان داشته باشد.
مهاجر با بیان این که محصولات کشاورزی وارداتی 
باید گواهی سلامت داشته باشند و چندین سازمان در 
این امر دخیل هستند، گفت: اگر محصولی آلوده باشد 
توسط وزارت جهاد کشــاورزی بازگردانده می شود، 

محصولات ما هم اگر آلوده باشد، باز می گردد.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 

به صادرات 600 هزار تن سیب زمینی از کشور، اظهار 
داشت: ســیب زمینی هایی که آلوده عنوان شده بود 
تنهــا با خاک همراه بود و آلــوده نبود. هیچ کدام از 
محصولات ایرانی که صادر شده و بازگشته است، آلوده 
نبوده اســت. مهاجر با اشاره به بازگردان یک کشتی 
ذرت از برزیل به خاطر منطبق نبودن با استانداردهای 
کشور، خاطرنشان کرد: ما اجازه ورود به این کشتی را 
ندادیم تا گواهی سلامت با پروتکل های ایران لحاظ 

و ارسال شود.
به گزارش تسنیم، وی با بیان این که وزارت جهاد 
کشاورزی نقش برنامه ریزی و نظارت را برعهده دارد و 
100 درصد تولید دست کشاورزان است، تصریح کرد: 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی باید با کشاورزان 
قرارداد ببندند. کسانی که می خواهند تولید یا واردات 
انجام دهند باید بدانند که وزارت جهاد کشاورزی اجازه 
تولید و واردات سم بی کیفیت و بد کیفیت را نمی دهد.
جوسازی بی اساس علیه محصولات کشاورزی ایران

گفتنی است، برگشت ســه محصول کشاورزی 
فلفل، کیوی و سیب زمینی از روسیه، هند و ازبکستان 

طی هفته های اخیر ســروصدای زیادی به پا کرد در 
صورتی که میزان بازگشــت محصولات کشــاورزی 
نسبت به حجم صادرات آن اصلا قابل ملاحظه نیست. 
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در این زمینه 
گفت: 13 درصد فلفل های صادراتی ایران به مقصد 
روسیه است و بیش از چهار میلیون و 500 هزار تن 
انواع صیفی و سبزی صادراتی داریم که هیچ مشکلی 

وجود نداشته است.«
همچنین سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت 
جهاد کشــاورزی در گفت و گو با خبرگزاری مهر به 
برگشت کیوی از هند اشاره کرد و افزود: هندوستان 
اعلام کــرده بود به دلیل وجود ذرات ســفید روی 
این کیوی هــا، آنها را برگشــت زده که حدود یک 
یا دو محموله بودند. این ذرات ســفید را شپشــک 
ســفید خرزهره عنوان کردند. اخیراً مرکز تحقیقات 
گیاه پزشــکی ایران در نامه ای اعلام کرده که چنین 
شپشکی اصلًا در باغات کیوی ما وجود ندارد. ضمن 
اینکه از نظر وزنی امســال حدود 72 درصد افزایش 

صادرات در زمینه کیوی را شاهد بودیم.

مســعود بصیــری ادامــه داد: میــزان صادرات 
ســیب زمینی در هشت ماهه امسال را 444 هزار تن 
بوده اســت که 64 هزار تن از آن به ازبکستان صادر 
شــده که نســبت به رقم 964 تن در سال گذشته 
656۸ درصد افزایش داشته است. بنابراین محموله 
سیب زمینی که به دلیل وجود خاک در آن برگشت 
خورده بود، بسیار کمتر از رقمی است که صادر شده و 
مسئله اصلًا به آن شکلی که در فضای مجازی مطرح 

شد، نبوده است.
براین اساس اخیراً آژانس حفظ نباتات قرنطینه 
جمهوری ازبکستان در نامه ای در تاریخ 27 دسامبر 
)دوشــنبه 6 دی 1400( به وزارت جهاد کشاورزی 
و ســازمان حفظ نباتات کشــور اعلام کرده اســت: 
» تاکنون هیچ گونه آفتی بر روی ســیب زمینی صادر 
 شــده ایران به کشــور ازبکستان مشــاهده نشده 

است.«
در این میان برخی مباحث مربوط به شیطنت های 
سیاسی را مطرح می کنند که مسئولان وزارت جهاد 

کشاورزی نیز این مسئله را رد نمی کنند.

تأکید رئیس سازمان برنامه بر اجرای مصوبه 10بندی حمایت از بورس

دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: زمان اجرای 
ابتدای  از  فوق العاده  فروش  طرح جشــنواره 

بهمن ماه لغایت ۲۰ فروردین ماه 1۴۰1 است.
به گزارش اتاق اصناف ایران، نشســت بررســی 
برگزاری دومین جشنواره فروش فوق العاده نمایشگاهی 

به وسعت ایران در اتاق اصناف ایران برگزار شد.
محمدباقر مجتبایی؛ دبیــرکل اتاق اصناف ایران 
گفت: زمان اجرای طرح جشــنواره فروش فوق العاده 
از ابتــدای بهمن ماه لغایــت 20 فروردین ماه 1401 
است تا مردم فرصت کافی برای تهیه کالاهای مورد 

نیاز خود داشته باشند.
وی افــزود: در این جشــنواره، عرضــه کالاها و 
خدمات پرتقاضای شــب عید با کیفیــت و قیمت 
مناســب در واحدهای صنفی منتخب پوشاک، کیف 
و کفــش و محصــولات چرمی، آجیل و خشــکبار، 
شیرینی و شــکلات، میوه، قالی شویی، لوازم خانگی 

صورت خواهد گرفت.
دبیــرکل اتاق اصناف ایران افــزود: این طرح در 
تهران و شهرســتان های سراســر کشور به محوریت 
اتاق اصناف ایــران و با همکاری اتحادیه های صنفی 
منتخب و همچنیــن با حضور هیئت عالی نظارت و 

نماینده ســازمان صنعت، معدن و تجارت و تشکیل 
کمیته های تخصصی مانند کمیته طرح و برنامه، کمیته 
اطلاع رسانی و کمیته نظارت و بازرسی برگزار می شود.
مجتبایی اظهار کــرد: عرضه کالای با کیفیت و 
قیمت مناسب با حداقل سود و تمامی کالاها و خدمات 
دارای برچسب قیمت در معرض دید مشتری خواهند 
بود و صدور فاکتور و فروش کالا و خدمات و نظارت بر 
حسن اجرای طرح و نظارت بر کیفیت و قیمت توسط 

واحدهای صنفی صورت خواهد گرفت.
وی افزود: در راستای حمایت از مصرف کنندگان، 
نظارت بر عملکرد اتحادیه ها، توسط اتاق های اصناف 
شهرستان ها بوده و در این مدت، تشدید بازرسی اتاق ها 
از سایر واحدهای صنفی خارج از طرح مزبور؛ رصد و 
پایش قیمت و کیفیت کالا و خدمات و کنترل و نظارت 

بر رعایت پروتکل های بهداشتی صورت می گیرد.
ســعید ممبینــی؛ رئیس اتاق اصنــاف ایران در 
این نشســت با اشــاره بــه اینکه اصنــاف در دوره 
شیوع کرونا آسیب بسیار زیادی متحمل شدند، گفت: 
در سال گذشته برگزاری نمایشگاه به وسعت ایران در 
دستور کار قرار گرفت که بازدهی مطلوب، رضایت و 
آرامش در بازار را به دنبال داشــت. بنابراین امســال 

نیز برگزاری جشــنواره فروش فوق العاده با وسعت و 
گســتردگی بیشتر نسبت به سال گذشته در دستور 
کار اتحادیه های صنفی منتخب سراســر کشور قرار 

گرفته است.
هجمه پوشاک ترکیه ای به بازار

در همین حــال ، نایب رئیــس اتحادیه تولید 
و صــادرات نســاجی و پوشــاک در گفت و گــو با 
خبرگزاری تسنیم، با اعلام اینکه کاهش قیمت لیر 
باعث افزایش ورود حجم قابل توجهی از پوشاک و 
پارچه های ترکیه ای به بازار خودمان باشیم، افزود: 
در حــال حاضر به صورت پیلــه وری و روش های 
دیگر حجم زیادی از پارچه و پوشــاک وارد کشور 
می شود که این موضوع برای تولیدکنندگان داخلی 

نگران کننده است.
بهرام شهریاری با بیان اینکه ما پیش از این نیازی 
به واردات پارچه های حلقوی نداشتیم، گفت: برخی از 
واحدهای تولیدی پوشاک برای مدیریت قیمت تمام 
شده اقدام به واردات پارچه های حلقوی می کنند که 
این موضوع خود به واحدهای تولیدی پارچه داخلی 

آسیب وارد کرده است.
وی با تاکید بر اینکه تولیدکننده امروز نمی تواند با 

پوشاک قاچاق ترک و سایر کشورها رقابت کند، تصریح 
کرد: قیمت تمام شــده آنها بسیار ارزان تر از پوشاک 
داخلی است از آن طرف تولیدکننده داخلی در تامین 
مواد اولیه نیز با چالش های بســیاری روبروســت اما 
نمی دانیم چرا دولت هیچ اقدامی برای مدیریت اوضاع 

انجام نمی دهد.
شهریاری اضافه کرد: در یک مقطعی بحث برخورد 
با پوشــاک قاچاق و برندهای فاقد اصالت در کشــور 
انجام شد اما این موضوع مقطعی بود و امروز شرایط 
بازار نشــان می دهد برخورد زیادی با فروش و حضور 

برندهای فاقد اصالت صورت نمی گیرد.
وی بــا تاکید براینکه واحدهای تولیدی نخ مورد 
نیاز خود را به ســختی وارد می کنند، تصریح کرد: با 
افزایش حجم قاچاق؛ تولیدکنندگان نگران بازار شب 
عید هســتند و دولت باید برای حمایت از واحدهای 
تولیدی این بخش سیاســت لازم را به کار گیرد. در 
غیر این صورت واحدها مجبور به تعطیلی خواهند شد.
گفتنی اســت، به گفته برخی عمده فروشــان و 
کسبه، بسیاری از پوشاکی که به نام ترکیه ای فروخته 
 می شود، در ایران و حتی در شهرستان ها تولید شده 

است.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه از اجرای 
مصوبه 1۰بندی ســتاد اقتصادی دولت برای 

حمایت از بورس تأکید کرد.
سید مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی بر 
اجرای مصوبه 10 بندی ستاد اقتصادی دولت برای 
حمایت از بورس تأکید کرد و نوشــت: »ســازمان 
برنامــه و بودجه بر اجرای مصوبه 10 بندی ســتاد 
اقتصــادی دولت بــرای حمایت از بــورس تأکید 
دارد، دولــت علاوه بر برداشــتن گام های عملی به 
 حل ریشــه ای مشکلات بازار سرمایه کمک خواهد 

کرد«.
گفتنی اســت پیش از این وزیر اقتصاد جزئیات 
مصوبات اقتصــادی دولت برای حمایت از بورس را 
تشریح کرده و تصمیم هایی درباره مواردی همچون 
سقف قیمت خوراک گاز پتروشیمی ها، کاهش پنج 
درصدی مالیات شرکت های تولیدی، تثبیت فرمول 
حقــوق دولتی معادن، حمایــت از صندوق تثبیت 
بازار و افزایش نرخ تســعیر دارایی  های دولتی اتخاذ 

را اعلام کرده بود.
نامه نگاری رئیس بورس

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار هم طی 
دو نامه جداگانه به معاون اول رئیس جمهور و وزیر 
نفت به  ترتیب خواستار ابلاغ مصوبات 10 گانه ستاد 
هماهنگــی اقتصادی دولت و تغییر فرمول نرخ گاز 

خوراک پتروشیمی ها شد.
»مجیــد عشــقی« در نامه ای به معــاون اول 
رئیس جمهور با توجه به بررسی بودجه در کمیسیون 
تلفیق خواستار ابلاغ مصوبات 10گانه حمایتی از بازار 
شد و در نامه ای دیگر با توجه به فرمول تعیین نرخ 

گاز خوراک پتروشیمی ها در بودجه 1401 )4هاب( 
خواستار تغییر این فرمول شد.

گفتنی اســت پس از ریزش 125 هزار واحدی 
شاخص کل بورس از هفتم تا بیست و هشتم دی ماه، 
این شاخص دیروز اندکی مثبت شد و با سه هزار و 
539 واحد افزایش در رقم یک میلیون و 279 هزار 
واحد ایســتاد. البته شــاخص کل با معیار هم وزن 
و شاخص شــاخص کل فرابورس نزولی بودند. این 
وضعیت نابســامان بازار سرمایه موجب گلایه خیل 
عظیم سهامداران شده و اعتراض این افراد زیان دیده 

را در پی داشته است.
فضای بی اعتمادی

در همین حال ،یک تحلیلگر بازار سرمایه ضمن 
بررســی وضعیت این بــازار و ابهاماتی که بورس با 
آنها مواجه اســت، بر این باور است که رفتار دولت 
با بازار سرمایه باعث بی اعتمادی سهامداران به این 

بازار می شود.
ولید هلالات در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
یکی از رفتارهایی که به بی ثباتی بازار دامن زد این 
بود که سقف نرخ گاز در 10 مصوبه ای که یکشنبه 
توســط هیئت دولت تصویب شد نبود و فقط اعلام 
کردند که فرمول حال حاضر برای تعیین قیمت گاز 
ادامه پیدا می کند. قیمت گاز در حال حاضر حدود 
30 سنت یعنی حدود 7000 تومان در هر مترمکعب 
است درحالی که قرار بود سقف 5000 تومان باشد. 
سقف 5000 تومانی برای قیمت گاز به صورت علنی 
اعلام شده بود و اینکه در مصوبه نیست باعث بدبینی 

بازار می شود.
وی ادامــه داد: بطور کلی هــر زمانی بورس در 
فضای انتظار باشد دچار رکود می شود و فضای رکود 

هم قطعا باعث نمی شود سهم ها متعادل باشند، بلکه 
باعث می شود فروشنده های اندک بتوانند قیمت سهم 

را پایین ببرند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه در مورد ابهاماتی که 
پیش روی بازار ســرمایه قرار دارد توضیح داد: یکی 
از ابهامات پیش روی بازار همان ســقف قیمت گاز 
است که برخلاف چیزی که انتظار می رفت در مصوبه 
دولت آورده نشده اســت. همچنین بازار در انتظار 
گزارش های 9 ماهه شــرکت ها است. از طرف دیگر 
مذاکرات هم در جریان است و مشخص نیست تکلیف 
قیمــت دلار و رویکرد در مذاکــرات به چه صورت 
باشد. این ابهامات در کنار برخی اتفاق های جهانی 
قرار گرفته است. از جمله اینکه پتروشیمی ها نه تنها 
تحت تأثیر قیمت گاز در لایحه بودجه هستند بلکه 
برخی قیمت های جهانی هم وارد فاز اصلاحی شد 
و در مجموع روی این صنعت تأثیر منفی گذاشتند.

شرط بهبود بازار
هلالات در مورد شــرط بهبود وضعیت بازار نیز 
اظهار کرد: این فضا به شرطی بهتر می شود که یک 
منبع نقدی شروع به خرید سهم های ارزنده در بازار 
کند. منظورم نقش حمایتی نیســت، بلکه تفاوتی 
بین ســهم های ارزنده با سهم های دیگر قائل شود 
و نمادهایی که به  نظر ارزنده هســتند را به شــکل 
ملموسی بخرد تا هیجان خرید در بازار ایجاد شود.

وی ادامــه داد: البته بــرای بهبود وضعیت بازار 
باید ابهامات نیز برطرف شــود. بهترین اتفاق مثبت 
روند رو به کاهش نرخ بهره بین بانکی و به نظر من 
بدترین اتفاق کاری اســت کــه دولت در قبال بازار 

انجام می دهد.
بر اساس این گزارش، در حالی که چندی پیش 

10 پیشنهاد از سوی دولت برای اصلاح لایحه بودجه 
ارائه شــده بود که امکان  ترسیم آینده مثبت بازار 
ســرمایه را فراهم می کرد، هیئت دولت در آخرین 
مصوبه خود زیر بار 10 پیشنهاد اولیه نرفته و با عدم 
تعیین سقف برای قیمت گاز، برخی صنایع از جمله 
پتروشیمی ها را به سمت زیان ده بودن هدایت کرده 
است که تأثیر این تصمیم در وضعیت نزولی دو روز 

گذشته بازار سرمایه قابل مشاهده است.
گفتنی است مهلک ترین اتفاق برای بازار سرمایه، 
ایجاد فضای بی اعتمادی در بازار اســت. مردمی که 
روی وعده حمایت از بازار ســرمایه و جبران ضررها 
حساب کرده اند، اکنون می بینند به آن وعده ها عمل 
نمی شود و همین اتفاق باعث خروج سرمایه های آنان 
از بازار می شود. دولت باید فکری به حال این موضوع 
کند وگرنه تا زمانی که این اعتماد بازســازی نشود 

هیچ چیز جلودار خروج سرمایه ها نیست.
در این بین اظهارات رئیس سازمان بورس درباره 
تعداد 6 میلیون نفری سهامداران تازه وارد به بورس 
و سود کردن 3 میلیون نفر از آنان هم عجیب است 
و از ســوی مردم پس زده می شــود و تنها بر این 

بی اعتمادی ها افزوده است.
علاوه براین، تصمیم های خلق الســاعه و بعضا 
متناقض مســئولان همچون ماجرای قیمت گذاری 
خودرو و یا تصمیم گیری درمورد قیمت گاز صنایع، 
به تشدید فضای بی اعتمادی دامن  زده و در صورت 

تکرار، حتی به تغییر روندها منجر می شود.
نکته دیگر آنکه به اعتقاد برخی کارشناسان، ادامه 
یافتن این وضع خروج سرمایه از بورس، فروش اوراق 
دولت در بازار سرمایه را هم با چالش مواجه کرده و 
حتی به صندوق های درآمد ثابت هم فشار می آورد.

دبیرکل اتاق اصناف خبر داد

آغاز جشنواره فروش فوق العاده شب عید از اول بهمن
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